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Protokół Nr XLII/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 19 lipca 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 00 

Zakończono o godz. 11 25 

XLII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy 

w Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita, 

Radcę prawnego – Panią Żanettę Jania. 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Budry. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych niektórych nauczycieli, zniżek godzin 

dla dyrektorów szkół i innych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze oraz 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym obowiązkowym 

wymiarze godzin. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 

2022/2023 w Gminie Budry. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działek gruntu 

położonych w miejscowości Budry. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomości w 

miejscowości Sobiechy. 

11. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w 

miejscowości Olszewo Węgorzewskie. 

12. Wystąpienia Sołtysów. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

15. Zakończenie obrad. 
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Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody zwiększone zostały o 49.000,00 zł. 

Zmiany w dochodach: 

• zwiększenie o 2.400,00 zł z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich; 

• zwiększenie o 575,00 zł z tytułu sprzedaży książki; 

• zwiększenie o 3.500,00 zł z tytułu odsetek od lokaty overnight; 

• zwiększenie o 35.525,00 zł z tytułu wpływów z podatku rolnego; 

• zwiększenie o 7.000,00 zł z tytułu opłat za przedszkola. 

 

Zmiany w wydatkach: 

• zwiększenie o 49.000,00 zł na opał; 

• przesunięcia pomiędzy paragrafami, które nie wpływają na budżet. 
 

Zwiększeniu podlegają także wydatki majątkowe z tytułu wprowadzenia nowego zadania 

inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Sobiechach oraz 

modernizacja systemu ogrzewania UG w Budrach”, otrzymaliśmy promesę do tego zadania z Polskiego 

Ładu. 

Wydatki zostały zwiększone o 247.500,00 zł. 

W związku ze zmianami w budżecie zwiększył się deficyt o 247.500,00 zł i planowane zaciągnięcie 

kredytu (zał. nr 5). W załączniku nr 4 zostały wprowadzone zmiany dotyczące przesunięć pomiędzy 

paragrafami.  

Po zmianach plan dochodów wynosi 20.222.390,13 zł, wydatków 23.593.256,41 zł, deficyt planowany 

3.370.866,28 zł. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał o wkład własny do termomodernizacji budynków. 

Pan Wójt poinformował, że na to zadanie otrzymaliśmy ok. 4.700.000,00 zł, wkład własny gminy 

wynosi 5%. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XLII/274/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwała ta w całości wynika z uchwały w sprawie zmian w budżecie.  

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2022-

2031. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XLII/273/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Budry. 

Pani Mecenas poinformowała, że poprzednia uchwała w tej sprawie pochodzi z 2009 r. i jest już 

nieaktualna. Od 1 września zmienia się sposób naliczania dodatków dla nauczycieli, dlatego zaistniała 

potrzeba uchylenia poprzedniej uchwały i uchwalenia nowej. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Budry (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XLII/275/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych niektórych nauczycieli, zniżek godzin dla 

dyrektorów szkół i innych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym obowiązkowym wymiarze godzin. 

Pani Mecenas wyjaśniła, że od 1 września wchodzi obowiązek zatrudnienia w każdej pedagoga 

specjalnego i należy określić wymiar godzin dla tego stanowiska. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych niektórych nauczycieli, zniżek godzin dla dyrektorów szkół i 

innych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym obowiązkowym wymiarze godzin (zał. nr 7). 
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Uchwała Nr XLII/276/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

 Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 

2022/2023 w Gminie Budry. 

Pani Mecenas poinformowała, że taka uchwała jest podejmowana corocznie na dany rok szkolny. Cena 

wyliczana jest na podstawie średniej ceny z 3 ubiegłych miesięcy na najbliższych stacjach paliw. Cena 

na dziś może być nieadekwatna w przyszłych miesiącach, ponieważ cena w tych czasach często się 

zmienia. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023 w Gminie 

Budry (zał. nr 8). 

Uchwała Nr XLII/277/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działek gruntu położonych w 

miejscowości Budry. 

Pan Wójt poinformował, że podejmując Uchwałę Rada Gminy Budry wyraża zgodę na zbycie w drodze 

przetargu niezabudowanej działki gruntu położonej w miejscowości i obrębie geodezyjnym 0002-

Budry, gm. Budry, pow. węgorzewski, woj. warmińsko-mazurskie oznaczoną nr geodezyjnym 209, o 

powierzchni 0,0294 ha stanowiącą własność komunalną Gminy Budry, a także wyraża zgodę na zbycie 

w drodze przetargu niezabudowanej działki gruntu położonej w miejscowości i obrębie geodezyjnym 

0002-Budry, gm. Budry, pow. węgorzewski, woj. warmińsko-mazurskie oznaczoną nr geodezyjnym 

210/2, o powierzchni 0,0235 ha stanowiącą własność komunalną Gminy Budry. 

Radny Adam Baluta dodał, że radni głosując powinni wziąć pod uwagę, że na jednej z tych działek jest 

parking przy starej szkole w Budrach, a którego korzystają mieszkańcy ul. Kajki. 

Pan Wójt poinformował, że parking był robiony na potrzeby szkoły, w tej chwili szkoła już nie 

funkcjonuje.  Kupiec, który jest zainteresowany szkołą, chciałby kupić działki do niej przyległe, 

możliwe, że jeżeli nie zezwolimy na sprzedaż parkingu to nie będzie chciał kupić szkoły. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, kto konkretnie stawia samochód na tym parkingu. Każdy ma swoją 

posesję i na niej powinien parkować. Gdy funkcjonowała szkoła parking był dla nauczycieli i 

mieszkańcy z niego nie korzystali. Jeżeli inwestor ma zamiar przerobić szkołę na lokale mieszkalne, to 

parking powinien być oddany do użytku właśnie mieszkańcom szkoły. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działek gruntu położonych w miejscowości 

Budry (zał. nr 9). 
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Uchwała Nr XLII/278/2022 została podjęta większością głosów. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 3 głosy; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w 

miejscowości Sobiechy. 

Pan Wójt poinformował, że podejmując Uchwałę Rada Gminy Budry wyraża zgodę na zbycie w drodze 

przetargu niezabudowanej działki gruntu położonej w miejscowości i obrębie geodezyjnym 0016-

Sobiechy, gm. Budry, pow. węgorzewski, woj. warmińsko-mazurskie oznaczoną nr geodezyjnym 72/1, 

o powierzchni 0,9091 ha stanowiącą własność komunalną Gminy Budry. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Sobiechy 

(zał. nr 10). 

Uchwała Nr XLII/279/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 11 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w 

miejscowości Olszewo Węgorzewskie. 

Pan Wójt poinformował, że podejmując Uchwałę Rada Gminy Budry wyraża zgodę na zbycie w drodze 

przetargu niezabudowanej działki gruntu położonej w miejscowości i obrębie geodezyjnym 0007-

Olszewo, gm. Budry, pow. węgorzewski, woj. warmińsko-mazurskie oznaczoną nr geodezyjnym 63, o 

powierzchni 0,0845 ha stanowiącą własność komunalną Gminy Budry. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Olszewo 

Węgorzewskie (zał. nr 11). 

Uchwała Nr XLII/280/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 12 

Wystąpienia Sołtysów. 

Pan Wójt poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na remont drogi Budry-Pozezdrze. Na 

początku sierpnia zostanie podpisana umowa z wykonawcą. Dodał także, że gmina otrzymała dotacje 

na budowę kaplicy. Jeżeli chodzi dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, to 

gmina będzie przekazywać środki dla mieszkańców. 
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Sołtys Sołectwa Piłaki Małe zapytała, czy pracownicy gospodarczy zatrudnieni w gminie pomogliby 

przy wymianie rynien w świetlicy wiejskiej. 

Pan Wójt poinformował, że pracownicy gminy nie mają uprawnień ani odpowiednich badań do pracy 

na wysokościach. 

Sołtys Sołectwa Piłaki Małe poinformowała także, że w świetlicy konieczne jest malowanie 

pomieszczeń, ponieważ farba sypie się z sufitu w kuchni. Dodała również, że w wiacie przecieka dach, 

a w grillu jest za duża kratka. 

Pan Wójt poinformował, że wiaty są na gwarancji. 

Radni dodali, że w innych miejscowościach również dachy w wiatach przeciekają. 

Sołtys sołectwa Ołownik wieś zapytał o żwir na drogi. 

Pan Wójt zapewnił, że droga zostanie naprawiona. 

Radny Adam Baluta zapytał, kiedy odbędzie się odbiór drogi w Budrach za cmentarzem, poinformował, 

że zjazdy jeszcze nie zostały zrobione. 

Sołtys sołectwa Więcki poinformowała, że w świetlicy przecieka dach, dodała że przydało by się także 

umyć elewację na szczycie. 

Sołtys Sołectwa Zabrost Wielki zapytał o laptopy dla dzieci PPGR. 

Pan Wójt poinformował, że laptopy są już w urzędzie. 

Radna Jadwiga Adamczuk poruszyła temat remontu świetlicy i placu zabaw w Dąbrówce.  

Sołtys sołectwa Zabrost Wielki poinformował o konieczności remontu drogi. 

Ad. 13 

Wolne wnioski i informacje. 

Radna Krystyna Wojtczuk zapytała o podłączenie ciepłej wody w świetlicy w Budzewie. 

Radny Józef Zaleski poruszył kwestię wycięcia krzaków na poboczach drogi Więcki-Wola. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył temat konieczności odłączenia prądu przy budynku po byłej zlewni 

w Piłakach Małych. Dodał, że należy także wysłać równiarkę na drogę, bo przy żniwach rolnicy nie 

dojadą na pola. Poinformował także, że przy świetlicy stodoła niedługo się zawali i należałoby, jeżeli 

należy do gminy zabezpieczyć go, by nie doszło do żadnej tragedii. 

Radny Marek Engelbardt zapytał, czy droga na Woli jest już skończona i odebrana. 

Pan Wójt poinformował, że droga jest w trakcie zakończenia. 

Radny Marek Engelbardt dodał, że przepusty przy zjazdach nie zostały dokończone. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował, że na zjeździe w Piłakach Małych w kierunku mostku zrobiła 

się wyrwa w drodze. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe także poruszyła kwestię budynku przy świetlicy, który jest w bardzo złym 

stanie. 

Przewodniczący rady Jan Mełech odczytał pismo, które wpłynęło od WTZ w Olszewie Węg. o pomoc 

w zakupie samochodu, który dowozi uczestników warsztatów terapii zajęciowej.  
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Ad. 14 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XLI/2022 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 15 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XLII sesji Rady Gminy Budry o 

godz. 11 25 . 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


